



Ekologisk mjölk utgår ur sortimentet

År 2016 gjorde mjölgården Johannisberg i Saltvik en omställning från konventionell mjölgård till ekologisk mjölgård och i december samma år levererades den första mängden ekologisk mjölkkråvara till mejeriet i Jomala.

Den nuvarande stödperioden för vilken mjölgården förbundet sig till ekologisk produktion upphör den 30 april i år. Stödet ger gården möjlighet att erhålla ersättning för de merkostnader och inkomstbortfall som produktionsmetoden föranleder. Vid en ansökan om fortsatt stöd förbinder sig gården till en ekologisk produktion 5 år framåt. Mot den bakgrunden har diskussioner förts mellan Ålandsmejeriet och familjen Bomanson på Johannisbergs gård. Diskussioner som i bästa samförstånd mynnat ut i att Johannisbergs gård inte fortsätter som ekologisk mjölgård utan återgår till att vara en konventionell gård. Avslutet som ekologisk gård sker kring månadsskiftet maj-juni i år.

Även på Åland ser vi av den utveckling som sker i övriga Norden där försäljningen av ekologiska produkter minskar. En förväntad fortsatt nedgång i efterfrågan samt utmaningar att nå lönsamhet som ekologisk mjölgård har varit tungt vägande skäl för det gemensamma beslut som fattats. Efterfrågan på ekologiska produkter har genomgående varit för låg i förhållande till den mjölmängd som Johannisbergs gård har levererat, vilket för mejeriet medfört ett svagt utbyte för den ekologiska mjölkkråvaran. Genom åren har diskussioner förts om ett bredare sortiment av ekologiska produkter, t ex ekologisk ost, men gjorda kalkyler har inte visat på förutsättningar för lönsam tillverkning.

Det är med visst vemod vi avslutar de ekologiska produkterna men de ekonomiska realiteterna går inte att bortse från. Glädjande är dock att närproducerade livsmedel ser ut att uppskattas mer och mer av konsumenterna.

De ekologiska produkter som idag ingår i Ålandsmejeriets ekologiska sortiment är lättmjölk 1 liter, 5 dl och 2 dl samt på 1 liters förpackning fettfrimjök och gammaldagsmjök. Av dessa har lättmjölk 5 dl och 2 dl samt gammaldagsmjök endast funnits som ekologiska alternativ. Alla nämnda produkter fortsätter i vårt sortiment men tillverkade på konventionell åländsk mjölkkråvara. Vi bedömer därmed att inverkan på våra redan effektiva tillverkningsprocesser är mycket ringa och det neddragna sortimentet medför ingen direkt förändring på personalstyrkan. Ytterligare undersöker vi möjligheterna att erbjuda ekologiska alternativ från våra närregioner.

För mer information;

Joakim Blom, verkställande direktör Ålandsmejeriet
Frej Bomanson, mjölkbonde Johannisbergs gård

tel. 0457-350 0306
tel. 0457-379 8933

**ÅLANDS
MEJERIET**

